
UCHWAŁA NR 49/VI/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz § 3 załącznika do 
uchwały Nr 403/XXXV/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 maja 2022 r. 
w sprawie zasad nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu” (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2024 r., poz. 4022), Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Śremie nadaje tytuł „Honorowy Obywatel Śremu” 
Pani Danucie Marii Szafrańskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441168C0-6C39-437F-846A-671209E80030. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 49/VI/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu” 

27 lutego 2024 r. do Burmistrza Śremu wpłynął wniosek skierowany 
przez Panią Barbarę Siwińską o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Śremu” 
Pani Danucie Marii Szafrańskiej, z prośbą o rekomendację. Do wniosku 
załączono karty podpisów wnioskodawców. 

Burmistrz Śremu, po analizie i zapoznaniu się z dokumentami, poparł 
ww. wniosek, który został przekazany do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie 1 marca 2024 r. w celu prowadzenia dalszego postępowania. 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Sarnowska w związku ze zbliżającym 
się końcem kadencji Rady Miejskiej 2018-2024, pozostawiła wniosek do 
rozpatrzenia Radzie nowej kadencji. 

Po ukonstytuowaniu się Rady kadencji 2024-2029, jej Przewodniczący 
Tomasz Klaczyński skierował wniosek pod obrady stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Śremie. 

Członkowie Komisji na czerwcowych posiedzeniach dokonali analizy 
wniosku, po czym każda z siedmiu Komisji wniosek zaopiniowała pozytywnie. 

Ponadto załączone do wniosku karty podpisów osób popierających 
kandydaturę, zostały zweryfikowane pod względem ich ważności przez Pion 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Śremie. 

Pani Danuta Maria Szafrańska w 1963 r. rozpoczęła naukę w Śremie 
w Technikum Ekonomicznym, staż pracy odbyła w Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Śremie. We wrześniu 1969 r. została zatrudniona 
w „Społem” PSS, gdzie pracuje do dnia dzisiejszego. Początkowo na 
stanowisku kierownika kadr, a od stycznia 1981 r. została wiceprezesem ds. 
handlu, w 1994 r. powierzono jej funkcję prezesa Spółdzielni, którą to 
nieprzerwanie pełni do dnia dzisiejszego. W latach 1976-1982 studiowała na 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, ukończyła kierunek „Ekonomika 
handlu” uzyskując tytuł magistra ekonomii. 

Pani Danuta Maria Szafrańska jest obecnie w Polsce jednym 
z najstarszych pod względem stażu pracy pracownikiem spółdzielczości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441168C0-6C39-437F-846A-671209E80030. Podpisany Strona 1



„Społem” i świadczy pracę przez całe życie jedynemu pracodawcy. Do chwili 
obecnej przepracowała 55 lat, w tym 30 lat na stanowisku Prezesa. 

Prowadzona przez Panią Prezes Spółdzielnia w Śremie należy do 
jednych z najlepiej zarządzanych w Polsce, mieści się w pierwszej piętnastce 
spółdzielni w naszym kraju. 

Do okresu transformacji ustrojowej w 1989 r., „Społem” PSS była 
największym przedsiębiorstwem handlowym w Śremie zatrudniając ponad 
800 osób. Kiedy nastał okres gospodarki wolnorynkowej oraz napływ 
kapitału zagranicznego, wystąpiło zjawisko zmniejszania skali działalności, 
likwidacji bądź przekształceń przedsiębiorstw państwowych oraz 
spółdzielczych i innych tego typu podmiotów. Dotknęło to również „Społem” 
PSS w Śremie, gdzie zlikwidowano wiele rodzajów działalności produkcyjnej, 
a zatrudnienie całkowite spadło do 150 osób. W chwili obecnej, pomimo 
działających na terenie gminy Śrem licznych marketów, dyskontów 
z kapitałem zagranicznym, sieć handlowa „Społem” PSS prowadzi działalność 
i sukcesywnie się rozwija. Posiada 18 sklepów w tym trzy galerie i jeden dom 
handlowy, 4 zakłady gastronomiczne i dwa zakłady produkcyjne, zatrudniając 
350 osób. Dostosowuje się do potrzeb rynku, nieustannie inwestując 
w budowę nowych pawilonów handlowych i wprowadzanie nowoczesnych 
form sprzedaży, w tym rozwój produkcji własnych wyrobów spożywczych. 
Działalność jest ukierunkowana na kompleksowe zaopatrzenia 
społeczeństwa w artykuły codziennej potrzeby. Spółdzielnia budując obiekty 
handlowe zwraca uwagę, aby swoim wyglądem dobrze wpisały się 
w architekturę miasta. Projektuje z poszanowaniem dla stylu zabudowy 
i historycznych dóbr miasta, dba o renowację zabytków. Od wielu lat 
Spółdzielnia znana jest z działalności charytatywnej na rzecz organizacji 
pozarządowych i instytucji kościelnych. 

Pani Danuta Maria Szafrańska została odznaczona za zasługi w rozwoju 
województwa, które jest najwyższym honorowym wyróżnieniem 
regionalnym. 

      

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441168C0-6C39-437F-846A-671209E80030. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 49/VI/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 9 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


